
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 
Башкортостан Чишминская центральная районная больница 

(ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ)

ПРИКАЗ
№

р.п. Чишмы

Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные медицинские 
диагностические исследования - компьютерной томографии

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 
мая 2023 года №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинским 
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 
№1006», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень и прейскурант цен на платные медицинские 
диагностические исследования - компьютерной томографии, предоставляемые в 
государственном бюджетном учреждение здравоохранения Республики 
Башкортостан Чишминская центральная районная больница, предоставляемых 
ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ по платным медицинским услугам действующий с 
18.01.2024 г.
2. Начальнику планово-экономического отдела Замановой С.Ф. обеспечить 
размещение соответствующей информации на информационных стендах по 
платным медицинским услугам.

3. Инженеру-программисту Миронову А.А. разместить на официальном 
сайте ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» перечень платных услуг и прейскурант цен на платные 
медицинские услуги, оказываемые ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ с учетом всех 
изменений и дополнений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ У.Ф. Шари нов



СОГЛАСОВАНО
Председатель профкома 
Государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения
Республики Башкортостан

: ■■-.-АУЯЙ?^ Чишминская центральная

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач 
Г осу да рствен ного 
бюджетного учреждения 

, , здравоохранения
. ■ • . .. Республики Башкортостан А /•А '^'Чишминская центральная

^  “  4. «  . /У У  /У  F
энна?'больница 

/, ^ т 7 / у.Ф. Шарипов
202/ггод

Перечень
платных медицинских диагностических исследований - компьютерной томографии, 

предоставляемые государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики 
Башкортостан Чишминская центральная районная больница 

( действует с 18.01.2024 года)

код № п/п Наименование исследования, область исследования
ГОЛОВА
исследования без контраста

А06.23.004 1 Компьютерная томография головного мозга
А06.03.002 2 Компьютерная томография лицевого отдела черепа (кости головы)
А06.03.002 3 Компьютерная томография лицевого отдела черепа
А06.03.002 4 Компьютерная томография лицевого отдела черепа (внутреннее ухо)
А06.08.007 5 Компьютерная томография придаточных пазух носа, гортани

ШЕЯ
А06.03.058 1 Компьютерная томография позвоночника (один отдел) шейный отдел позвоночника

ГРУДНАЯ КЛЕТКА
исследования без контраста

А06.09.005 1 Компьютерная томография органов грудной полости ( в т.ч. легкие)
А06.03.058 2 Компьютерная томография позвоночника (грудной отдел)

БРЮШНАЯ ПОЛОСТЬ
исследования без контраста

А06.30.005 1
Компьютерная томография брюшной полости (печень, желчный пузырь, селезенка, 
поджелудочная железа, почки)
ОБЛАСТЬ ТАЗА
исследования без контраста

А06.01.001 1 Компьютерная томография мягких тканей
А06.03.069 2 Компьютерная томография костей таза
А06.03.058 3 Компьютерная томография позвоночника (один отдел)

КОНЕЧНОСТЕЙ
исследования без контраста

А06.03.036.001 1 Компьютерная томография нижней конечности (тазоберденный сустав)
А06.03.036.001 2 Компьютерная томография нижней конечности (коленный сустав)
А06.03.036.001 3 Компьютерная томография нижней конечности (голеностоп-стопа)
А06.03.021.001 4 Компьютерная томография верхней конечности
А06.03.021.001 5 Компьютерная томография верхней конечности (плечевого сустава)
А06.03.021.001 6 Компьютерная томография верхней конечности (локтевой сустав)
А06.03.021.001 7 Компьютерная томография верхней конечности (кисть)

исследования с контрастом

АОб.ОЗ.005.003 1
Компьютерная томография органов брюшной полости с внутривенным болюсным 
контрастированием

А06.23.004.006 2 Компьютерная томография головного мозга с контрастированием
А06.09.006.002 3 Компьютерная томография грудной клетки с внутривенным контрастированием

Начальник ПЭО С.Ф. Заманова



СОГЛАСОВАНО
Председатель профкома 
Государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения 
Республики
Чишминская ц е к ^ р } ^ Ц , ^ х

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач 
Государственного 

ч»* ? ... . бюджетного учреждения 
здравоохранения 
Республики Башкортостан

fyuz3 5*г ю

\\v
венное *

• ‘* v J ' e A y  3 B p a a ? o 9 V 'V  
'; -с1 .-Ь и г г  V  ..

Прейскурант цен
на плащьш медицинские диагностические исследования - компьютерной томографии, 

предоставляемые государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики 
Башкортостан Чишминская центральная районная больница 

( действует с 18.01.2024 года)

код Наименование исследования, область исследования цена
ГОЛОВА
исследования без контраста

А06.23.004 1 Компьютерная томография головного мозга 2600
АОб.03.002 2 Компьютерная томография лицевого отдела черепа (кости головы) 2600
А06.03.002 3 Компьютерная томография лицевого отдела черепа 2600
А06.03.002 4 Компьютерная томография лицевого отдела черепа (внутреннее ухо) 2600
А06.08.007 5 Компьютерная томография придаточных пазух носа, гортани 2600

ШЕЯ

А06.03.058 1
Компьютерная томография позвоночника (один отдел) шейный отдел 
позвоночника 2600
ГРУДНАЯ КЛЕТКА
исследования без контраста

А06.09.005 1 Компьютерная томография органов грудной полости ( в т.ч. легкие) 2600
А06.03.058 2 Компьютерная томография позвоночника (грудной отдел) 2600

БРЮШНАЯ ПОЛОСТЬ
исследования без контраста

А06.30.005 • 1
Компьютерная томография брюшной полости (печень, желчный пузырь, 
селезенка, поджелудочная железа, почки) 2600
ОБЛАСТЬ ТАЗА
исследования без контраста

А06.01.001 1 Компьютерная томография мягких тканей 2600
А06.03.069 2 Компьютерная томография костей таза 2600
А06.03.058 3 Компьютерная томография позвоночника (один отдел) 2600

КОНЕЧНОСТЕЙ
исследования без контраста

А06.03.036.001 1 Компьютерная томография нижней конечности (тазоберденный сустав) 2700
АОб.03.036.001 2 Компьютерная томография нижней конечности (коленный сустав) 2700

А06.03.036.001 3 Компьютерная томография нижней конечности (голеностоп-стопа) 2700
А06.03.021.001 4 Компьютерная томография верхней конечности 2600

А06.03.021.001 5 Компьютерная томография верхней конечности (плечевого сустава) 2600
А06.03.021.001 6 Компьютерная томография верхней конечности (локтевой сустав) 2600
А06.03.021.001 7 Компьютерная томография верхней конечности (кисть) 2600

исследования с контрастом

АОб.03.005.003 1
Компьютерная томография органов брюшной полости с внутривенным 
контрастированием 6000

А06.23.004.006 2 Компьютерная томография головного мозга с внутривенным контрастированием 6000

А06.09.006.002 3 Компьютерная томография грудной клетки с внутривенным контрастированием 6000

Начальник ПЭО С.Ф. Заманова


